

1. Markedsøkonomien eller kapitalismen er utbredt men hyppig diskutert i politisk filosofi. Læreboken gjør bruk av Adam Smith og FA Hayek, noen sosialliberale kritikere av markedet og Karl Marx. Det er fint om studentene unngår engasjerte ideologiske utsagn om dette fenomenet og tilstreber et minimum av objektivitet
2. Det foreligger flere tolkninger av Machiavellis politiske teori i 'Fyrsten' som jeg spør etter her. Noen ganger er det vanskelig å se tolkningene uavhengig av at han også har skrevet andre kjente og verker i historie og teori. Machiavelli er brukes noen ganger som en nærmest pop-filosof han er en makt-pornograf. og kan legitimt tolkes ulikt. Niccolo Machiavelli regnes først som en politisk realist.
3. John Lockes Borger og statsmakt er en svært innflytelsesrik bok i vestlig politisk tenkning. Boken er 'liberal bibel' har det blitt hevdet. Boken starter ut med en naturstilstand og begrunner hvorfor et slikt system ikke kan vare og bør erstattet med en slags liberal samfunnskontrakt. Locke legger grunnlaget for mye senere liberal politisk tenkning. Locke's bok handler om mye ulikt, og kan besvares på flere måter. Oppgaven spør like vel etter samfunnskontrakten, politisk samtykke til å bli styrt, retten til opprør, individets rettigheter og eiendom i liberale samfunn
4. Redegjør for noen hovedkonklusjoner i Mills teori i 'Om Friheten'? Hvordan begrunner Mill sin teori? Vår tids diskusjoner av Mill sier at frihetens grenser går ved det å 'skade andre'. Dette er svært utbredt tolkning, men neppe helt dekkende. Et amerikansk ordtak sier at 'min frihet til å svinge knyttneven stopper under din nese' selv om Mill ikke bruker disse ordene. Jeg har også lagt litt vekt på at Mill er utilitarist, naturalist, og liberaler i min undervisning.
5. John Rawls teori om rettferdighet oppsummeres ofte i et nøtteskall som hans berømte 2-3 prinsipper om maksimal lik frihet, muligheter for alle og utjevning inntil det punkt at disinsentiv-effekten av utjevning til fordel for de minst favoriserte svekker. Mot slutten av sin karriere reformuleres poenget med 'maksimal lik frihet' noe. Politisk liberalisme tar utgangspunkt i at mennesker har levd sammen i frihet overlang tid og at man har et rimelig mangfold av synspunkter på religion, etikk og filosofi og at en konsekvens er et rimelig mangfold av ulike oppfatninger. Politisk liberalisme er en visjon om et samfunn som respekterer rimelige livsformer, både religiøse og sekulære.